
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia-Direzione Generale 

UFFICIO IX – AMBITO TERRITORIALE FOGGIA 

 
Prot.4607        Foggia, 22/08/2013 
 

IL DIRIGENTE 
 
Vista la C.M. n.21-prot.8310-  del 21 agosto 2013  con il quale il Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca ha definito il contingente delle 
assunzioni a tempo indeterminato del personale della scuola per l’a.s. 2013/2014; 
 

Accertato, dalle tabelle allegate alla predetta circolare il contingente dei posti di 
SOSTEGNO assegnato alla provincia di Foggia ammonta a n. 30 posti, da suddividere 
fra i vari ordini e gradi di scuola; 
 

Ritenuto opportuno effettuare la ripartizione fra i vari ordini e gradi di scuola, 
nonché fra le tipologie e le aree, in maniera proporzionale ai posti risultati vacanti 
dopo le operazioni di trasferimento relative all’a.s. 2013/2014 
 

DISPONE 
 

Il contingente n. 30 posti di SOSTEGNO assegnato dal MIUR alla provincia di 
Foggia per l’assunzione a tempo indeterminato del personale docente per l’a.s. 
2013/2014 è ripartito fra gli ordini e gradi di scuola e, quindi all’interno fra le varie 
tipologie ed aree, così come di seguito indicato: 
 
 

ORDINE DI SCUOLA 
Numero dei posti 
disponibili dopo i 
trasferimenti 

Posti assegnati per l’immissione 
in ruolo 

INFANZIA Totale posti     n. 3 
Psicofisici        n. 3 
Udito             n.   0 
Vista                n.  0 

N. 2 POSTI PSICOFISICI  



PRIMARIA Totale posti    n. 24 
Psicofisici       n. 22 
Udito              n.   1 
Vista                n.  1 
 

Totale n. 14 di cui 
Psicofisici        n. 13 
Udito               n.  1 
Vista                n.  0 
 

I GRADO Totale posti    n. 13 
Psicofisici       n. 7 
Udito              n.   5 
Vista                n.  1 

Totale n. 7  di  cui 
Psicofisici        n. 4 
Udito               n.  3 
Vista                n. 0 

II GRADO Totale posti    n. 13 
AD01              n.   2 
AD02……………..n.   5 
AD03             n.  5 
AD04             n.   1 

Totale posti    n. 7 di cui 
AD01              n.   1 
AD02……………..n.   3 
AD03             n.   3 
AD04             n.  0 

 
Il presente provvedimento viene affisso all’Albo ed inserito nel sito dell’Ufficio IX-
Ambito Territoriale di Foggia. 
 

       Il Dirigente 
      Dottor Giuseppe De Sabato 

 
 
 
 
 
 
 


